
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 47  del 13-07-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Sollecito di pagamento da parte del VUS.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  tredici mese di  luglio alle ore 10:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Monteleone di Spoleto ha una esposizione debitoria con la Valle
Umbria Servizi per gli anni 2014/2015/2016, per un ammontare rispettivamente di €
66.332,06, € 78.257,52 ed € 104.946,52, compreso IVA, oltre alle competenze relative
all’esercizio finanziario in corso, per il servizio di raccolta e smaltimento dei Rifiuti solidi
urbani e ingombranti;

Preso atto della nota PEC n. 2511 del 14.06.2017 del suddetto Organismo con la quale è stato
effettuato il sollecito di pagamento e la messa in mora del debito complessivo di € 241.178,57
per la gestione integrata del suddetto servizio;

Preso atto dell’e-mail pervenuta in data 11.7.2017 da parte delle Valle Umbra Servizi;

Considerato il sollecito di pagamento del VUS, condiviso con l’Autorità di Ambito (AURI),
al fine di poter interrompere l’iter  per i Comuni non adempienti,  la messa in mora e
successive azioni esecutive, come deliberato dal Comitato di Controllo Analogo, è necessario
proporre un Piano di rientro che ne preveda la rateizzazione;

Dato atto che il beneficio della rateizzazione è subordinato al regolare pagamento delle fatture
emesse;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Considerato che questo Comune intende assolvere la situazione debitoria pregressa, una volta
acquisita la relazione dai competenti Uffici sui motivi del mancato pagamento nei termini
consentiti;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi
dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità Tecnico-amministrativa del Responsabile dell'Area
amministrativa  e finanziaria ad interim e la relativa attestazione di “rilevanza ai fini
contabili” ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visti gli atti d’Ufficio:

DELIBERA

Di prendere atto della posizione debitoria del Comune di Monteleone di Spoleto nei1.
confronti della Valle Umbra Servizi SpA con sede in Spoleto.

Di acquisire la relazione da parte dell’Ufficio Tecnico e Finanziario dei motivi del2.
mancato adempimento nei termini contrattuali, relativamente agli anni
2014/2015/2016/2017, in relazione alle competenze dei Responsabili dei Servizi di
tale periodo, al fine di poter dirimere i procedimenti amministrativi e pianificare il
Piano di rientro.

Di disporre, nelle more di predisposizione del Piano Finanziario di abbattimento del3.
debito, con un budget di spesa pari a €. 38.187,60, consentite prudenzialmente dalle
disponibilità di cassa, la liquidazione all’Organismo di riferimento.

Di dare mandato al Responsabile ad interim dell’Area Tecnica e Finanziaria, per4.
l’acquisizione dell’istruttoria da parte degli Istruttori Direttivi di pertinenza, per
l’espletamento degli atti conseguenti e per la verifica della documentazione da
produrre e presentare alla Giunta comunale.

Di dare comunicazione del presente atto ai Rappresentanti legali degli Organismi5.
interessati.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto in ragione delle necessità delle7.
attività da svolgere da parte dei promotori.

Il Responsabile del presente Procedimento amministrativo è il Dott. Angelo Vincenzo
Grasso ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241



Estensore della pratica: Maria Rosaria Ceglia.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 13-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 13-07-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 370

Dalla Residenza Comunale, 13-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      13-07-2017          al 28-07-2017 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 13-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


